documento similar.
§ 4º Os contratos formalizados até a data de 
publicação deste decreto deverão cumprir o disposto 
no caput, desde que não implique em reequilíbrio 
contratual.
Art. 6º A transição para Biocombustíveis deverá ser 
implementada em um prazo de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, a partir da data de publicação 
deste decreto.
Art. 7º Os órgãos e entidades da administração 
pública estadual deverão priorizar a aquisição 
de veículos elétricos e híbridos como alternativa 
sustentável, sempre que o mesmo ofereça 
vantajosidade econômica para a administração